
令和７年４月１８日 

保護者 様 

江戸川区立葛西第二中学校 

校長 植木 清 

 

新標準服と旧標準服についてのお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

１５日（火）の全体保護者会では多くの方のご参加誠にありがとうございました。保

護者会で、生活指導主任から「新標準服と旧標準服の組み合わせはないようにしてくだ

さい。２・３年はポロシャツを着る場合は、新標準服の夏用ズボンやスカートを購入し

てください。」との説明をさせていただきました。しかし、ご家庭でのいろいろな負担

を考慮し、以下のように変更させていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 変更事項 

２・３年生は、従来の標準服のズボンやジャンバースカートにポロシャツを着用して

も構いません。ご家庭の判断といたします。 

 

２ 注意事項 

（１） 通常時の登下校や学校生活のみとします。 

（２） 式典、校外学習、高校説明会等は従来の服装とします。 

（３） 冬服の新標準服と旧標準服の上下組み合わせは避けてください。 

 

３ お詫び 

全体保護者会で一度説明させていただいたにもかかわらず、方針の変更をし、ご迷惑

をおかけして申し訳ありません。 

 

 

【連絡先】 

江戸川区立葛西第二中学校 

副校長 山口 哲治 

３６８０－５１４６ 


